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Nowy mechanizm obrony przed HIV

Jak odkryli naukowcy z Ohio State University, dwa białka - XPB i XPD, które zwykle pomagają
w naprawie DNA ludzkiej komórki, mogą również niszczyć DNA wytwarzane przez wirusa HIV.

Choć materiał genetyczny wirusa HIV to RNA, a nie DNA, to jednak gdy wchodzi do komórki, przy
pomocy specjalnego enzymu przekopiowuje "treść" genomu na DNA. To właśnie DNA (zwane
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"cDNA") trafia do jądra komórki, gdzie jako prowirus zapoczątkowuje produkcję kopii.

Jak wykazali naukowcy z Ohio w komórkach z wysokim poziomem XPB i XPD było mniej DNA
pochodzenia wirusowego. Gdy wytworzono komórki z białkami niezdolnymi do naprawy DNA,
poziom DNA pochodzenia wirusowego podniósł się.

Ponadto w obecności XPD i XPB skuteczniej działały leki niszczące cDNA. Wynika z tego, że owe
białka potrafią zniszczyć cDNA zanim wbuduje się we własne DNA komórki.

Naukowcy mają nadzieję, że odkrycie pozwoli opracować metody leczenia, na które wirusowi
trudniej będzie się uodpornić - poprzez pobudzenie aktywności walczących z nim białek. Obecnie
stosowane leki oddziałują na samego wirusa, blokując jego zdolność do reprodukowania się.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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